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3-TIMERSMØDET           2014                Reumatologi

FORSLAG 1     
Samling af afdelingen under samme matrikel.
Handleplan fra afdelingsledelse og uddannelsesansvarlige overlæger: Det ønske kan vi kun bakke op om. 

FORSLAG 2
Mulighed for at bruge telefonopkald efter middagskonference med små informationer til patienterne. Det skal selv-
følgelig være efter tidligere aftale med patienten. Vigtigere information skal fortsat gives ved personlig kontakt med 
patienten. Der kan gøres brug af sygeplejerskens telefon til disse mindre beskeder.
Handleplan fra afdelingsledelse og uddannelsesansvarlige overlæger: Det bakker vi op om, bør dog drøftes med sygeplejerskerne på 
sengeafsnittet før implementering.

FORSLAG 3
En morgen hver mdr. tiltænkt forksningsansvarlig overlæge og forskningsaktive læger på afdelingen (15-20 min efter 
kort vagtoverdragelse). Fx onsdag eller torsdag morgen, hvor det skal afvikles indenfor nuværende morgenkonference 
tid. Semester afslutning med fælles eftermiddagsmøde om afdelingens forskningsaktivitet.
Handleplan fra afdelingsledelse og uddannelsesansvarlige overlæger: I den udstrækning, de forskningsaktive ønsker at deltage, er der (al-
lerede) aftalt forskningsmøder ca 3 gange pr semester. Fremadrettet forsøger vi, i RN, at implementerer forskningssemestermøder (a la 
afd U) med orale præsentationer fra de forskningsaktive læger og sygeplejersker på afdelingen. Første gang er planlagt til 3/3 2015.

FORSLAG 4
LDage hvor H1 læger har bio- amb skal ”havelågelægen” helst være bio-erfaren. Alternativt kan en speciallæge med 
erfaring i bio-behandling have ambulatorium på samme etage.
Handleplan fra afdelingsledelse og uddannelsesansvarlige overlæger: Principielt er der ikke forskel på, hvilken speciallæge, der har Ha-
velågelægefunktionen da alle har en bred reumatologisk uddannelse. Iht RADS guidelines skal behandlingsskifte/initiering drøftes på 
konference. 

FORSLAG 5
Mulighed for at praktiserende læger kan kontakte speciallæger telefonisk bestemte tidsrum i ugen. Ved enkelte akutte 
henvendelser ønskes også mulighed for at vagthavende beder havelågelægen om at kontakte den læge, der har hen-
vendt sig.
Handleplan fra afdelingsledelse og uddannelsesansvarlige overlæger: Telefontid planlagt implementeret fra 1/1 2015, men af prakti-
ske årsager bliver det første fra 1/3 2015. Muligheden for at havelågelægen kontakter den læge der har henvendt sig, findes allerede. 
UKYLen tager fremover dette punkt med i forbindelse med introduktion af nye læger.

FORSLAG 6
Nyansatte yngre læger får ikke student med den første mdr. de er i ambulatoriet.
Handleplan fra afdelingsledelse og uddannelsesansvarlige overlæger: Implementeres.

Ovenstående er baseret på vedtagne initiativer fra Fællesreferat 1 
og 2 + handleplaner for 3-timersmødet 2014 i Reumatologi
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